
Biuletyn Informacyjny Nr 1/2022 Dział Nauki i Ewaluacji UPJPII 

1 

 

Biuletyn Informacyjny  

Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII 

nr 1/2022 

 
 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

 

przekazujemy kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII 

i zachęcamy do zapoznania się z treścią dotyczącą aktualnych ofert konkursowych. 

 

Szczególnej uwadze polecamy informacje dotyczące ministerialnego programu Społeczna 

Odpowiedzialność Nauki, do którego nowy nabór wniosków rozpoczął się z początkiem 

lutego i potrwa do 18 marca. Ministerstwo Edukacji i Nauki ogłosiło również nowy konkurs 

Perły nauki skierowany do wybitnie uzdolnionych absolwentów studiów pierwszego stopnia 

i studentów po ukończeniu trzeciego albo czwartego roku jednolitych studiów magisterskich. 

 

Przypominamy również, że w połowie lutego upływa termin aplikowania o środki w ramach 

konkursu Monografie Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. 

 

Więcej szczegółów dotyczących aktualnych ofert konkursowych i informacji zawartych 

w biuletynie można uzyskać bezpośrednio w Dziale Nauki i Ewaluacji UPJPII.   

 

Zapraszamy do kontaktu. 

 

Iwona Bąk 

Kierownik DNiE UPJPII 

 

 

 

 

 

Dział Nauki i Ewaluacji 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

ul. Bobrzyńskiego 10, 31-348 Kraków 
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MEiN: Społeczna Odpowiedzialność Nauki 
 

Celem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz innych 

jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji 

projektów mających na celu popularyzację nauki lub promocję sportu akademickiego oraz 

projektów związanych z utrzymaniem zasobów bibliotecznych o istotnym znaczeniu dla 

nauki lub jej dziedzictwa. 

Program składa się z modułów: 

- „Popularyzacja nauki i promocja sportu” – w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na: 

a. popularyzacji osiągnięć naukowych, pracy naukowców, badań naukowych i prac 

rozwojowych oraz na promocji nauki, 

b. organizacji przedsięwzięć ukazujących w przystępny sposób przydatność wiedzy 

naukowej, 

c. organizacji przedsięwzięć mających na celu upowszechnianie tradycji społeczności 

akademickiej, 

d. organizacji przedsięwzięć promujących i wspierających sport akademicki, 

e. popularyzowaniu innowacyjnych rozwiązań w nauce i szkolnictwie wyższym. 

- „Wsparcie dla bibliotek naukowych” – w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na utrzymaniu zasobów bibliotecznych o istotnym w skali kraju 

znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa, ich opracowywaniu oraz udostępnianiu w postaci 

elektronicznej. 
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Warunkiem udziału w programie jest przedstawienie projektu: 

1. którego okres realizacji nie przekracza 24 miesięcy; 

2. który nie obejmuje działań finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu 

państwa; 

3. którego koszty pośrednie nie przekraczają 10% kosztów bezpośrednich realizacji 

projektu. 

Wysokość środków finansowych w ramach modułu: 

1. „Popularyzacja nauki i promocja sportu” – wynosi od 20 000 zł do 1 000 000 zł, 

2. „Wsparcie dla bibliotek naukowych” – wynosi od 20 000 zł do 250 000 zł  

– przy czym nie może ona przekraczać 90% kosztów realizacji projektu. 

Nabór wniosków w ramach programu trwa od 1 lutego 2022 r. do 18 marca 2022 r. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 
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MEiN: Nauka dla Społeczeństwa 
 

Celem nowego programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki 

oraz innych instytucji działających na rzecz upowszechniania nauki. Dofinansowaniem w 

wysokości od 100 tys. do 2 mln zł mogą zostać objęte projekty stawiające na współpracę 

instytucji naukowych z organizacjami pozarządowymi, społecznymi i otoczeniem 

gospodarczym. 

Program obejmuje wsparcie finansowe projektów w trzech filarach: 

 Doskonałość naukowa – wsparcie projektów, które mają na celu m.in podnoszenie 

jakości badań naukowych, podejmowanie nowych i ważnych dla rozwoju społeczno-

gospodarczego tematów badawczych, umiędzynarodowienie polskiej nauki, 

zwiększenie jej rozpoznawalności i kształtowanie jej odbioru społecznego; 

 Nauka dla innowacyjności – wsparcie projektów zwiększających efektywność 

współpracy nauki z otoczeniem gospodarczym, wspierających innowacyjność oraz 

komercjalizację wyników badań naukowych i prac rozwojowych, upowszechniających 

wiedzę na temat związków między nauką, innowacyjnością i gospodarką; 

 Humanistyka – Społeczeństwo – Tożsamość – wsparcie projektów popularyzujących 

innowacyjne i interdyscyplinarne badania w obszarze humanistyki, promujących 
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postawy patriotyczne, tradycje narodowe i regionalne, a także badających źródła 

kultury polskiej w kraju i za granicą. 

W ramach programu Nauka dla Społeczeństwa dofinansowanie na realizację projektów, mogą 

uzyskać uczelnie, instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, instytuty badawcze, 

międzynarodowe instytuty naukowe działające na terytorium RP, Centrum Łukasiewicz oraz 

instytuty działające w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz, Polska Akademia Umiejętności, 

Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego, inne podmioty prowadzące działalność 

naukową oraz inne jednostki działające na rzecz upowszechniania nauki. 

Nabór wniosków do programu został otwarty w sierpniu 2021 r. i jest prowadzony w trybie 

ciągłym. Wnioski będzie można składać przez Zintegrowany System Usług dla Nauki − 

Obsługa Strumieni Finansowania (OSF) na stronie osf.opi.org.pl. 

Limit zgłoszeń ustalony dla jednej jednostki naukowej w roku kalendarzowym to 4 wnioski.  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://osf.opi.org.pl/app/
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MEiN: Perły nauki 
 

Celem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki 

w tworzeniu wybitnie uzdolnionym absolwentom studiów pierwszego stopnia lub studentom 

po ukończeniu trzeciego albo czwartego roku jednolitych studiów magisterskich warunków 

rozwoju przez umożliwienie im prowadzenia badań naukowych albo twórczości artystycznej 

pod kierunkiem opiekuna naukowego albo artystycznego. 

Warunkiem udziału w programie jest przedstawienie projektu: 

1) którego okres realizacji nie przekracza 48 miesięcy; 

2) w którym wnioskodawca wskaże: 

a) osobę odpowiedzialną za realizację projektu, zwaną dalej „kierownikiem projektu”, 

b) opiekuna naukowego albo artystycznego kierownika projektu; 

3) który nie obejmuje działań: 

a) finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu państwa, 

b) wykonywanych przed dniem zawarcia umowy w ramach programu; 

4) którego koszt realizacji nie przekracza: 

a)  240 000 zł dla projektu z dziedziny nauk ścisłych i przyrodniczych, dziedziny nauk 

inżynieryjno-technicznych, dziedziny nauk medycznych i nauk o zdrowiu albo z dziedziny 

nauk rolniczych, 

b)  200 000 zł dla projektu z dziedziny nauk humanistycznych, z dziedziny nauk społecznych, 

z dziedziny nauk teologicznych albo z dziedziny sztuki; 

5)  w którym koszty: 

a) zakupu aparatury naukowo-badawczej, infrastruktury informatycznej albo sprzętu, 

urządzeń lub aparatury wykorzystywanych do prowadzenia działalności artystycznej nie 
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przekraczają 50 000 zł, przy czym sfinansowanie tego zakupu ze środków finansowych 

przyznanych w ramach programu jest możliwe wyłącznie, jeżeli wnioskodawca nie posiada 

albo nie ma możliwości korzystania z niezbędnej aparatury lub infrastruktury, 

b)  wynagrodzenia kierownika projektu nie przekraczają 3 000 zł miesięcznie, 

c)  pośrednie nie przekraczają 10% kosztów bezpośrednich. 

Pierwszy nabór wniosków trwa od 4 stycznia 2022 r. do 18 lutego 2022 r.  

Szczegółowe informacje zawarto w Komunikacie: 

 

https://programy.nauka.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/Kominikat-Ministra-Edukacji-i-

Nauki-z-dnia-31.12.2021-r.-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-Perly-nauki-i-naborze-

wnioskow.pdf 

 

 

Więcej informacji można uzyskać w Dziale Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://programy.nauka.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/Kominikat-Ministra-Edukacji-i-Nauki-z-dnia-31.12.2021-r.-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-Perly-nauki-i-naborze-wnioskow.pdf
https://programy.nauka.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/Kominikat-Ministra-Edukacji-i-Nauki-z-dnia-31.12.2021-r.-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-Perly-nauki-i-naborze-wnioskow.pdf
https://programy.nauka.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/Kominikat-Ministra-Edukacji-i-Nauki-z-dnia-31.12.2021-r.-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-Perly-nauki-i-naborze-wnioskow.pdf


Biuletyn Informacyjny Nr 1/2022 Dział Nauki i Ewaluacji UPJPII 

9 

 

MEIN: Projekty Międzynarodowe Współfinansowane 
 

 

Celem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego 

i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace 

rozwojowe, współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, 

w tym w projektach obejmujących badania realizowane na wielkich urządzeniach 

badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, w ramach: 

1. programów badawczych Unii Europejskiej; 

2. innych międzynarodowych programów, inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych. 

Warunkiem udziału w programie jest umowa potwierdzająca udział wnioskodawcy 

w projekcie, zawarta z organizacją międzynarodową lub podmiotem zagranicznym. 

Wniosek wraz zwymaganymi załącznikami w formacie PDF należy złożyć w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF), dostępnym na stronie 

internetowej pod adresem: https://osf.opi.org.pl. Sprawdzenie czy operacja wysłania wniosku 

zakończyła się poprawnie jest obowiązkiem wnioskodawcy. 

Szczegółowe informacje dostępne w Rozporządzeniu: 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20150002047/O/D20152047.pdf 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

 

 

 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20150002047/O/D20152047.pdf
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Narodowe Centrum Nauki - HARMONOGRAM 2022 
 

 

Szczegółowe informacje na temat warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia poszczególnych konkursów 

zostaną umieszczone na stronie NCN po zatwierdzeniu odpowiednimi uchwałami Rady Narodowego Centrum 

Nauki. Terminy ogłoszenia naboru mogą ulec zmianie. 

 

 

Przypominamy również, że trwa nabór wniosków do konkursu SONATINA 6. 
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Celem konkursu SONATINA 6 jest wsparcie kariery młodych badaczy, poprzez stworzenie 

możliwości pełnoetatowego zatrudnienia i prowadzenia badań naukowych w Polsce oraz 

umożliwienie zdobycia wiedzy i doświadczenia podczas realizacji staży w wysokiej jakości 

zagranicznych ośrodkach naukowych. 

Konkurs skierowany jest do osób, które posiadają stopień doktora uzyskany w roku 

wystąpienia z wnioskiem lub w okresie 3 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem (w 

okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2021 r.) lub którym stopień doktora zostanie 

nadany do 30 czerwca 2022 r. Okres 3 lat może zostać przedłużony o przerwy w karierze 

naukowej, szczegółowo określone w § 5 pkt 6 uchwały. 

Dla kierownika projektu badawczego obowiązkowe jest zaplanowanie zatrudnienia w pełnym 

wymiarze czasu pracy, na podstawie umowy o pracę, w podmiocie planowanym jako miejsce 

realizacji projektu i innym niż podmiot, w którym kierownik projektu uzyskał stopień 

doktora. Kierownik projektu zobowiązany jest do zaplanowania i odbycia stażu 

zagranicznego trwającego od 3 do 6 miesięcy w zagranicznym ośrodku naukowym. 

Rada NCN ustala wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów 

badawczych w ramach konkursu SONATINA 6 w kwocie 25 mln zł. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system ZSUN/OSF, 

dostępny pod adresem https://osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków.  

Nabór wniosków w systemie ZSUN/OSF trwa od 16 grudnia 2021 r. do 15 marca 2022 r. 

do godziny 16:00. 

Instrukcja przygotowania wniosku jest dostępna tutaj. 

Więcej informacji na temat konkursów Narodowego Centrum Nauki pod adresem: 

 

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy 

 

Platforma OSF do obsługi wniosków: https://osf.opi.org.pl 

 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

 

 

 

 

 

 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2021/uchwala106_2021-zal1.pdf
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_06_2021.pdf
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/instrukcje
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy
https://osf.opi.org.pl/
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NAWA: Preludium BIS 1 

 
 

Celem Programu Celem programu NAWA PRELUDIUM BIS 1 jest wspieranie 

międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży 

zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu 

Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1 . 

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego 

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 1 Narodowego Centrum Nauki (NCN). 

Wyjazdy w ramach programu NAWA PRELUDIUM BIS 1 mogą trwać od 3 do 6 miesięcy. 

Finansowanie w ramach programu obejmuje koszty utrzymania stypendysty związane z jego 

pobytem w zagranicznym ośrodku goszczącym oraz dodatek mobilnościowy. W przypadku 

stypendysty z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub umiarkowanym, 

kwota stypendium może być podwyższona, jeśli w wyjeździe uczestniczy opiekun. 

Nabór wniosków do programu został otwarty w styczniu 2021 r. i jest prowadzony w trybie 

ciągłym do 10 grudnia 2024 r. 

 

 

Więcej informacji można uzyskać pod linkiem: 

 

https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
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NAWA:_CEEPUS 
 

 

 

 

Program CEEPUS – Środkowoeuropejski Program Wymiany Uniwersyteckiej 

Podstawowym celem Porozumienia CEEPUS ("Central European Exchange Program for 

University Studies") jest wspieranie wymiany akademickiej w zakresie kształcenia oraz 

doskonalenia zawodowego studentów i nauczycieli akademickich. Umożliwia intensyfikację 

kontaktów między szkołami wyższymi krajów będących stronami Porozumienia poprzez 

finansowanie mobilności akademickiej. 

Program CEEPUS oferuje: 

 stypendia krótkoterminowe w ramach staży naukowych w ramach Sieci 

Akademickich; 

 stypendia krótkoterminowe w ramach staży naukowych „Freemover”; 

 stypendia krótkoterminowe w ramach szkół letnich i intensywnych kursów. 

O stypendia zagraniczne w ramach CEEPUS aplikować mogą: 

 studenci i doktoranci, 

 pracownicy naukowi. 

Obecnie sygnatariuszami Porozumienia są: Albania, Austria, Bułgaria, Chorwacja, 

Czarnogóra, Czechy, Macedonia, Mołdawia, Rumunia, Polska, Słowacja, Słowenia, Serbia, 

Węgry, Bośnia i Hercegowina oraz Kosowo –Uniwersytet w Prisztinie. 

Program CEEPUS jest dla Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego drugim co do 

ważności wielostronnym programem współpracy w obszarze szkolnictwa wyższego. 

Wszelkie procedury, informacje i zasady aplikowania znaleźć można na stronie: 

www.ceepus.info 

http://www.ceepus.info/
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FNP: Monografie 

 
 

 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu Monografie, 

którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac 

z zakresu nauk humanistycznych i społecznych.  

 

Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie przyjmowane będą prace, które charakteryzują 

się następującymi cechami: 

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

 

Nabór wniosków w ramach konkursu Monografie prowadzony jest w trybie ciągłym. 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej.   

 

Termin składania wniosków: 15.02.2022r.  

 

Więcej informacji na temat Konkursu: 

 

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie/ 

 

 

 

 

Biuletyn przygotowano 08.02.2022 r. 

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie/

